事 務 連 絡

令和６年３月 18 日

都 道 府 県

各 保健所設置市  衛生主管部（局） 御中

特 別 区

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策本部

厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部感染症対策課

HER-SYS の稼働の終了について

平素より、新型コロナウイルス感染症対応に御尽力、御協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

 HER-SYSについては、「MY HER-SYSの運用の終了について」（令和６年２月 26

日付け事務連絡）において、追って通知するとしておりましたが、今般「本年 11

月以降の HER-SYSの運用について」（令和５年 10月 20日付け事務連絡）におい

て各都道府県等にお願いしておりました HER-SYS の発生届情報及び積極的疫学

調査並びにそれに関連してこれまで入力されている情報のダウンロードについ

て、全ての都道府県等に作業いただきましたので、令和６年３月 25日をもって

稼働を終了いたします。